

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2025.

	Premier trimestre			exercice 2024(1)
	2 024	2 025	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>129 078</b>	<b>143 955</b>	<b>12%</b>	<b>425 870</b>
<i>Sous total Approbations Mobilières</i>	<i>128 425</i>	<i>140 523</i>	<i>9%</i>	<i>421 067</i>
Agriculture	13 761	13 553	-2%	45 036
Batiments & travaux publics	11 039	10 992	0%	29 908
Industrie	13 338	17 045	28%	54 037
Service et commerce	51 724	52 147	1%	190 494
Tourisme	38 563	46 786	21%	101 592
<i>Sous total Approbations Immobilières</i>	<i>653</i>	<i>3 432</i>	<i>426%</i>	<i>4 803</i>
Agriculture	0	0		230
Batiments & travaux publics	0	165		179
Industrie	179	0	-100%	330
Service et commerce	474	3 267	589%	3 464
Tourisme	0	0		600
<b>Total Mises en Force</b>	<b>94 305</b>	<b>95 349</b>	<b>1%</b>	<b>381 896</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>93 554</i>	<i>94 034</i>	<i>1%</i>	<i>379 213</i>
Agriculture	12 098	12 152	0%	41 775
Batiments & travaux publics	6 694	7 892	18%	25 860
Industrie	14 541	10 324	-29%	50 076
Service et commerce	43 986	39 417	-10%	169 242
Tourisme	16 235	24 249	49%	92 260
<i>Sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>751</i>	<i>1 315</i>	<i>75%</i>	<i>2 683</i>
Agriculture	0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		179
Industrie	100	330	230%	279
Service et commerce	651	985	51%	1 625
Tourisme	0	0		600
<b>Total des Engagements</b>	<b>617 934</b>	<b>694 468</b>	<b>12%</b>	<b>672 060</b>
Engagements courants	556 946	636 635	14%	618 690
Engagements classés	60 988	57 833	-5%	53 370
<b>ratio des créances classées</b>	<b>9,87%</b>	<b>8,33%</b>		<b>7,94%</b>
Trésorerie nette	33 455	4 628	-86%	11 247
Ressources d'emprunts (2)	422 250	408 193	-3%	440 175
Capitaux propres (3)	131 029	142 860	9%	121 279
Revenus bruts de leasing	87 674	95 378	9%	387 015
Revenus nets de leasing	21 208	24 173	14%	92 094
Produits nets de leasing (4)	12 360	14 169	15%	55 358
Total des charges d'exploitation	3 708	3 931	6%	16 809

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encaissement en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

**Faits saillants:**

- 1/ Augmentation des Approbations de 12 % par rapport à la même période de 2024
- 2/ Augmentation des mises en force de 1% par rapport à la même période de 2024
- 3/ Augmentation des Produits Nets de Leasing de 15% par rapport à la même période de 2024
- 4/ Augmentation des engagements de 12% par rapport à la même période de 2024
- 5/ Diminution des engagements classés de 5% par rapport à la même période de 2024